
1/1

Ruská munice Kub-BLA zasáhla ukrajinské posty a
shromáždění

infokuryr.cz/n/2024/04/05/ruska-munice-kub-bla-zasahla-ukrajinske-posty-a-shromazdeni/

Ruská skupina Kalašnikov zveřejnila 2. dubna video ukazující nedávné útoky s
municí Kub-BLA potulující se proti kyjevským silám v zóně speciální vojenské
operace na Ukrajině.

Video obsahuje záběry sedmi úderů proti stanovištím a shromážděním kyjevských sil.
Klašinkov uvedl, že některé z cílů byly umístěny „až 50 kilometrů“ od frontové linie v zóně
speciální vojenské operace, aniž by uvedl jakékoli další podrobnosti.

KUB-BLA byl vyvinut společností ZALA Aero Group, dceřinou společností Kalašnikova, k
zásahu proti statickým cílům, jako je shromáždění pracovní síly a opevněné pozice.

Potulná munice má výdrž 30 minut a rychlost 80 až 130 kilometrů za hodinu. Předpokládá
se, že je naváděn inerciálním navigačním systémem GLONASS.

Typicky je KUB-BLA vyzbrojen vysoce explozivní tříkilovou hlavicí, která váží tři
kilogramy. Hlavice exploduje nad zamýšleným cílem pomocí laserové pojistky. Tím se
maximalizuje poškození způsobené cíli.

Ruská armáda používá Kub-BLA a další typy povalující se munice, jako je pokročilejší
Lancet – který byl také vyvinut skupinou ZALA Aero – od začátku své speciální operace
na Ukrajině před více než dvěma lety s mnoha úspěch.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/05/ruska-munice-kub-bla-zasahla-ukrajinske-posty-a-shromazdeni/

